
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제투자과

정책: 지역경제활성화기반조성

단위: 중소기업(수출업체)지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 일반회계 경제투자과

경제투자과 8,516,225 6,879,135 1,637,090

국 269,700

기 1,339,098

도 156,280

군 6,751,147

지역경제활성화기반조성 6,689,532 5,416,040 1,273,492

국 269,700

도 156,280

군 6,263,552

중소기업(수출업체)지원 236,600 272,600 △36,000

도 35,000

군 201,600

지역경제 업무추진 46,850 58,850 △12,000

201 일반운영비 33,850 9,850 24,000

01 사무관리비 5,150 5,150 0

1)일반수용비 2,000

2)계량기 정기검사필증 제작 2,000

1)급량비 3,150

2)지역경제 업무 추진 급량비

3,150

2,000,000원

7,000원*5명*90회

02 공공운영비 28,700 4,700 24,000

1)우편요금 1,500

1)시설장비유지비 27,200

2)지도재래시장 공공요금 및 유지보수

27,200

1,500,000원

27,200,000원

202 여비 13,000 13,000 0

01 국내여비 13,000 13,000 0

1)국내여비 13,000

2)지역경제 업무추진 국내여비

13,00050,000원*5명*52회

농산물수출 물류비지원 116,700 116,700 0

도 35,000

군 81,700

301 일반보상금 116,700 116,700 0

도 35,000

군 81,700

11 기타보상금 116,700 116,700 0

1)신선농산물 수출물류비 지원 116,700116,700,000원

도 35,000

군 81,700

중소기업 육성 73,050 97,050 △24,000

201 일반운영비 2,050 2,050 0

01 사무관리비 2,050 2,050 0



부서: 경제투자과

정책: 지역경제활성화기반조성

단위: 중소기업(수출업체)지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)일반수용비 2,050

2)중소기업제품구매홍보책자 제작

250

2)기업사랑 홍보현수막 제작

1,800

5,000원*50권

40,000원*15개소*3회

308 자치단체등이전 71,000 95,000 △24,000

07 자치단체간부담금 71,000 95,000 △24,000

1)중소기업 육성기금 71,00071,000,000원

상거래질서 확립 3,040 3,040 0

지방물가 안정관리 3,040 3,040 0

201 일반운영비 3,040 3,040 0

01 사무관리비 3,040 3,040 0

1)일반수용비 1,220

2)지방물가안정관리 홍보물제작 1,220

1)운영수당 1,820

2)물가대책 위원회 참석수당

1,820

1,220,000원

70,000원*13명*2회

안정적인 지역에너지 공급망 구축 6,449,892 5,140,400 1,309,492

국 269,700

도 121,280

군 6,058,912

도서내연발전소 운영비 및 유류대 지원(국가직접지원

)

4,700,000 4,700,000 0

201 일반운영비 259,408 258,506 902

01 사무관리비 246,706 246,706 0

1)전기요금 고지서 제작 1,405

1)도서자가발전소 발전자재 부품구입

70,000

1)도서자가발전소 검침, 보수 선박도선비

8,400

1)도서자가 발전소 운영요원 피복비

12,800

1)도서자가 발전소 토양오염도 검사비

7,000

1)도서자가 발전소 위험물안전관리협의회

490

1)신규가입 수용가 설치비

21,000

1)도서자가 발전소 전기 안전점검 수수료

38,500

1)도서자가 발전소 복지카드 48,000

1)도서자가 발전소 사무용품 및 소모품 구입

28,000

1)전기요금 고지서 우편 발송료 4,111

125원*2,810매*4회

10,000,000원*7개소

100,000원*7개소*12월

200,000원*32명*2회

1,000,000원*7개소*1회

70,000원*7개소*1회

3,000,000원*7개소*1회

5,500,000원*7개소*1회

1,500,000원*32명

4,000,000원*7개소

4,111,000원



부서: 경제투자과

정책: 지역경제활성화기반조성

단위: 안정적인 지역에너지 공급망 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)급량비 7,000

2)자가발전소 업무추진 매식비 7,0007,000,000원

02 공공운영비 12,702 11,800 902

1)도서자가발전소 전화요금 및 위성방송수신료

12,70212,702,000원

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

1)도서자가발전소 운영 지도점검 출장여비

5,00050,000원*2명*50회

307 민간이전 3,918,513 0 3,918,513

02 민간경상사업보조 3,918,513 0 3,918,513

1)도서자가발전소 운영요원 인건비

1,728,000

1)도서발전소 운영 유류대 1,789,413

1)도서발전소 전기검침, 정산여비

33,600

1)도서자가발전소 경상경비 367,500

4,500,000원*32명*12월

1,789,413,000원

400,000원*7개소*12월

52,500,000*7개소

401 시설비및부대비 332,079 382,394 △50,315

01 시설비 330,000 380,000 △50,000

1)도서자가발전소 배전선로정비 및 보수공사

30,000

1)도서자가발전소 자재창고 신축

300,000

30,000,000원

100,000,000*3개소

03 시설부대비 2,079 2,394 △315

1)시설부대비 2,079330,000,000원*0.63%

402 민간자본이전 185,000 4,054,100 △3,869,100

01 민간자본사업보조 185,000 4,054,100 △3,869,100

1)소규모 자가발전시설 지원(2개소)

10,000

1)도서발전소 돌발고장 긴급보수비

175,000

10,000,000원

25,000,000원*7개소

에너지 및 가스 안전관리 1,749,892 440,400 1,309,492

국 269,700

도 121,280

군 1,358,912

201 일반운영비 9,000 9,000 0

02 공공운영비 9,000 9,000 0

1)신재생에너지 시설 유지보수비 9,0009,000,000원

307 민간이전 300,000 431,400 △131,400

도 90,000

군 210,000

02 민간경상사업보조 300,000 431,400 △131,400



부서: 경제투자과

정책: 지역경제활성화기반조성

단위: 안정적인 지역에너지 공급망 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)섬주민 생필품(LPG)운송비지원

300,000300,000,000원

도 90,000

군 210,000

402 민간자본이전 1,440,892 0 1,440,892

국 269,700

도 31,280

군 1,139,912

01 민간자본사업보조 1,440,892 0 1,440,892

1)태양광주택보급사업지원 104,267104,267,000원

도 31,280

군 72,987

1)신재생에너지 융복합지원사업 687,000

1)소형LPG저장탱크 설치사업 500,000

687,000,000원

500,000,000원

국 150,000

군 350,000

1)서민층가스시설개선사업 149,625149,625,000원

국 119,700

군 29,925

관광산업투자유치 기반확충 114,080 664,080 △550,000

관광산업분야 투자유치 114,080 664,080 △550,000

투자기획 업무추진 101,060 401,060 △300,000

201 일반운영비 19,060 19,060 0

01 사무관리비 17,260 17,260 0

1)일반수용비 13,950

2)투자 프로젝트별 현황판 제작 1,500

2)투자 프로젝트별 홍보물 제작 3,450

2)투자유치업무 관련 현지안내비

9,000

1)임차료 1,000

2)특정섬개발 국내외 및 잠재투자자 현지안내

1,000

1)급량비 2,310

2)투자기획 업무추진 매식비

2,310

1,500,000원

3,450,000원

9,000,000원

1,000,000원

7,000원*3명*110회

02 공공운영비 1,800 1,800 0

1)짱뚱어다리 전기요금 1,800150,000원*12월

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

1)국내여비 12,000

2)투자유치 업무추진 국내여비

12,00050,000원*3명*80회

301 일반보상금 20,000 0 20,000

06 민간인국외여비 20,000 0 20,000



부서: 경제투자과

정책: 관광산업투자유치 기반확충

단위: 관광산업분야 투자유치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)기업유치 민간인 국외여비 20,00020,000,000원*1식

401 시설비및부대비 50,000 270,000 △220,000

01 시설비 50,000 270,000 △220,000

1)흑산 신공항건설 토지 매입비 50,00050,000,000원

투자유치 업무지원 홍보활동 13,020 13,020 0

201 일반운영비 13,020 13,020 0

01 사무관리비 13,020 13,020 0

1)일반수용비 10,600

2)투자설명회 및 투자유치 박람회참가 부스제

작 4,000

2)투자안내책자 등 번역료(한,중,일)

3,600

2)투자개발사업편입부지 감정평가 수수료

1,000

2)투자유치 대상지구별 경계측량 수수료

1,000

2)투자설명회 업무편람 메뉴얼 제작

1,000

1)운영수당 1,820

2)민자유치사업 심의위원회 참석수당

1,820

1)임차료 600

2)잠재투자자 현지(차량,선박)안내

600

4,000,000원*1회

3,600,000원

1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

70,000원*13명*2회

600,000원*1회

산업분야 투자유치 기반확충 1,359,978 237,355 1,122,623

기 1,339,098

군 20,880

기업(신재생에너지 등)투자유치 1,359,978 237,355 1,122,623

기 1,339,098

군 20,880

기업유치 업무추진 75,880 89,757 △13,877

기 60,000

군 15,880

201 일반운영비 7,880 7,880 0

01 사무관리비 7,880 7,880 0

1)일반수용비 5,360

2)기업유치 홍보물 제작 3,460

2)풍력발전 및 태양광발전 주민설명회 자료제

작 500

2)신재생에너지 홍보자료제작 1,400

1)운영수당 700

2)사파리아일랜드 보상협의회 참석수당

700

1)급량비 1,820

3,460,000원

1,000원*2종*250부

1,400,000원

70,000원*5명*2회



부서: 경제투자과

정책: 산업분야 투자유치 기반확충

단위: 기업(신재생에너지 등)투자유치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2)기업유치 업무추진 매식비

1,8207,000원*2명*130일

202 여비 8,000 8,000 0

01 국내여비 8,000 8,000 0

1)국내여비 8,000

2)기업유치 업무추진 국내여비

8,00050,000원*2명*80일

401 시설비및부대비 60,000 60,000 0

기 60,000

01 시설비 59,460 59,460 0

1)발전소주변 소규모주민편익사업

59,46059,460,000원

기 59,460

03 시설부대비 540 540 0

1)발전소주변 소규모주민편익사업 540540,000원

기 540

기업투자유치 사업 1,284,098 147,598 1,136,500

기 1,279,098

군 5,000

306 출연금 5,000 4,500 500

01 출연금 5,000 4,500 500

1)지역연고산업육성사업 출연금 5,0005,000,000원

401 시설비및부대비 1,279,098 143,098 1,136,000

기 1,279,098

01 시설비 1,274,498 141,811 1,132,687

1)발전소주변지역 기본지원사업 228,498228,498,000원

기 228,498

1)발전소주변지역 특별지원사업

1,046,0001,046,000,000원

기 1,046,000

03 시설부대비 4,600 1,287 3,313

1)발전소주변지역 기본지원사업 4,6004,600,000원

기 4,600

친환경 도시계획 운영 341,955 550,980 △209,025

도시관리계획 336,955 541,705 △204,750

지역계획 업무추진 336,955 541,705 △204,750

201 일반운영비 23,005 23,005 0

01 사무관리비 23,005 23,005 0

1)일반수용비 15,375

2)도시계획 도면 칼라인쇄 1,250

2)도시계획안 인쇄 600

2)도시관리계획 열람공고 신문 공고료

3,000

2,500원*500장

6,000원*100부

3,000,000원*1회



부서: 경제투자과

정책: 친환경 도시계획 운영

단위: 도시관리계획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2)전문건설업 등록에 따른 인쇄비

2,025

2)국토해양부 소관 국유지 용도폐지 업무대행

수수료 4,500

2)국유지 용도폐지에 따른 측량수수료

4,000

1)급량비 2,310

2)지역계획 업무추진 매식비

2,310

1)운영수당 5,320

2)도시계획참석수당 5,320

1,500원*9종*150매

100필지*45,000원

4,000,000원

7,000원*3명*110회

70,000원*19명*4회

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

1)국내여비 12,000

2)지역계획 업무추진 국내여비

12,00050,000원*3명*80회

207 연구개발비 301,950 506,700 △204,750

01 연구용역비 301,950 506,700 △204,750

1)도시관리 정보체계(UPIS)시스템구축

101,950

1)2025 신안군 관리계획 결정

200,000

101,950,000원

200,000,000원*1식

건강한 녹색교통 5,000 9,275 △4,275

자전거섬조성 5,000 9,275 △4,275

201 일반운영비 5,000 5,000 0

02 공공운영비 5,000 5,000 0

1)시설장비유지비 2,000

2)자전거섬운영보급자전거유지관리(증도,임자

) 2,000

1)공공요금및제세 3,000

2)자전거섬운영 자전거 손해배상보험료(증도,

임자,자은,흑산) 3,000

2,000,000원

3,000,000원

행정운영경비(경제투자과) 10,680 10,680 0

기본경비 10,680 10,680 0

기본경비 10,680 10,680 0

201 일반운영비 4,080 4,080 0

01 사무관리비 4,080 4,080 0

1)일반수용비 2,400

2)부서운영 사무용품비 2,400

1)급량비 1,680

2)부서운영 급량비 1,680

200,000원 * 12명

7,000원*12명*20회

202 여비 3,600 3,600 0



부서: 경제투자과

정책: 행정운영경비(경제투자과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 3,600 3,600 0

1)부서운영 국내여비 3,60050,000원*12명*6회

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

1)부서운영 업무추진비 3,000250,000원*12월


